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Protokół Nr VI/15 

z sesji Rady Gminy Łomazy 

z dnia 27 maja 2015  roku 

 

Sesja Rady Gminy Łomazy odbyła się w dniu 27 maja 2015 w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy  w Łomazach i trwała od godz. 1300 do 16.3000. 

W obradach sesji uczestniczyło 15 Radnych oraz Wójt Gminy Jerzy Czyżewski, 

Sekretarz Gminy Marianna Łojewska, Skarbnik Gminy Jadwiga Doluk, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula Najdyhor, Sołtysi, pracownicy samorządowi 

i mieszkańcy Gminy. 

Podczas sesji podjęto następujące uchwały: 

Nr uchwały W jakiej sprawie 

VI/29/15 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łomazy 

VI/30/15 w sprawie zmian w  budżecie Gminy  Łomazy na 2015 rok  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Łomazy. 
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok Gminy Łomazy oraz sprawozdanie 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomazach. 
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 
9. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności. 
10. Zapytania i interpelacje. 
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
12. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1.  

Pani Małgorzata Derlukiewicz Przewodnicząca Rady otworzyła VI sesję Rady Gminy. 

Powitała Radnych i Gości obecnych na sesji. W sposób szczególny powitała nowowybranych 

Sołtysów, którzy uczestniczą w sesji Rady Gminy po raz pierwszy i przekazała im życzenia 

owocnej pracy na rzecz swoich sołectw.  

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności  Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad 

– obecnych na sali jest 15 Radnych.  

Ad.3.  

 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz odczytała zaproponowany porządek 

obrad dzisiejszej sesji.  

Pan Wójt Jerzy Czyżewski zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu do 

porządku obrad: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy”  jako punkt 8 oraz 

przeniesienie  punktu „Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności” z punktu 5 do 9. 

Nie wniesiono innych uwag do porządku sesji. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad – jak wyżej. 

 

Ad.4. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński odczytał uchwały podjęte przez 

Radę Gminy na V sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 2015 roku. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji jest dostępny 

w Sekretariacie Urzędu Gminy Łomazy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

i zaproponowała głosowanie nad jego przyjęciem. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z ostatniej sesji. 

Ad.5.  

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił gospodarkę wodno-ściekową na terenie Gminy. 

Pan Wójt poinformował, że zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie naszej Gminy 

realizuje Zakład Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie. ZUW 
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wystąpił z wnioskiem o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na kolejny rok, 

tj. od 1 czerwca 2015 roku do 31 maja 2016 roku, proponując  pozostawienie stawek na 

poziomie roku ubiegłego tj. 2,29 zł za 1m3 wody brutto oraz abonament miesięczny 

w wysokości 4,32 zł brutto. Taryfy opłat zostaną ogłoszone w prasie i będą obowiązywały 

przez kolejny rok. 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest bezpośrednio przez Gminę.  

Opłaty za ścieki od mieszkańców podłączonych do kanalizacji naliczane są według 

wskazań wodomierzy rejestrujących odbiór wody – na podstawie wykazu odbiorców 

przekazywanego przez Zakład Usług Wodnych w Parczewie. W przedkładanym projekcie 

uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Łomazy proponujemy przedłużenie czasu obwiązywania taryf za 

ścieki na kolejny rok. 

Do utrzymania oczyszczalni  i sytemu kanalizacji dopłacamy ok. 90 tys. zł z budżetu 

gminy.  

Na przyszły rok zweryfikujemy umowy, wprowadzimy oszczędności, aby  obniżyć 

koszty. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/29/15 w sprawie 

przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 

Gminy Łomazy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6. i 7. 

Pani Urszula Najdyhor Kierownik GOPS omówiła Ocenę zasobów  pomocy społecznej i 

sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2014. 

GOPS zgodnie z ustawą o pomocy społecznej GOPS udziela pomocy i wsparcia 

rodzinom z następujących powodów: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała 

lub ciężka choroba, bezradność  w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, 
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narkomania, potrzeba ochrony macierzyństwa, bezdomność, w przypadku zdarzeń losowych, 

klęsk żywiołowych, sieroctwa, przemocy w rodzinie, trudności w przystosowaniu do życia 

młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo – wychowawcze lub w przypadku dorosłych po 

zwolnieniu z zakładu karnego. 

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom, których posiadane dochody 

nie przekraczają kryteriów dochodowych tj. w przypadku osób samotnie gospodarujących 

kwoty 542 zł, natomiast w przypadku osoby w rodzinie kwoty 456 zł, przy wystąpieniu  co 

najmniej  jednego z powodów wyżej wymienionych. 

Zadania realizowane przez GOPS finansowane są z budżetu gminy oraz z budżetu 

państwa w przypadku zadań zleconych. 

W 2014 roku na realizację zadań własnych  i zleconych wydano 2.391.419,35 zł, w 

tym na zadania własne 547.890,89 zł i na zadania zlecone 1.843.528,46 zł. 

Formy pomocy to: zasiłki stałe, składki na ubezpieczenie zdrowotne (na 3 osoby 

pobierające zasiłki stałe), zasiłki okresowe, zasiłki celowe, pomoc państwa w zakresie 

dożywiania (przyznawana dzieciom i młodzieży szkolnej), świadczenia opiekuńcze, 

świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz kierowanie osób i dofinansowanie ich 

pobytu w domach pomocy społecznej - w placówkach tych przebywało 12 mieszkańców 

naszej Gminy, dla 10 osób GOPS dofinansowywał pobyt. GOPS realizował również 

świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego i prowadził 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. 

Zadania Gminy w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej  określa ustawa z 

dnia 9 czerwca 2011 roku, obowiązująca od 2012 roku, są to m.in.: 

1) tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, poprzez zatrudnianie asystenta w celu wspierania 

rodziny, 

2) współfinansowanie kosztów pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym 

domu dziecka lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej, 
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3) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W Gminie Łomazy w 2014 roku realizowano następujące zadania: 

1) objęto wsparciem asystenta 2 rodziny, 

2) współfinansowano pobyt 1 dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej (20% 

kosztów), 

3) współfinansowano pobyt 1 dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej 

(30% kosztów). 

Dokumenty „Ocena zasobów pomocy społecznej” „Sprawozdanie z działalności 

GOPS” oraz „Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny” stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz poinformowała, że Komisje Rady na 

posiedzeniu w dniu 25 maja  2015 roku pozytywnie zaopiniowały przedłożone dokumenty. 

Ad.8. 

Pani Jadwiga Doluk Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2015 rok. 

Dochody budżetu zwiększa się  o kwotę 10.000zł do wysokości 15.602.353, 81 zł., 

zwiększenia planu dokonuje się w podatku od spadków i darowizn. Po stronie wydatków, 

zgodnie z decyzją Rady Gminy, przyznaje się dotację w kwocie 1000 zł dla Komendy 

Powiatowej Policji w Białej Podlaskiej, pozostałą kwotę 9000 zł przeznacza się na zwiększenie 

rezerwy ogólnej dla gminy. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą  15.453.646,81 zł. 

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy to jest dotacja dla Komendy Policji.  Pani 

Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się dotację na Policję o 1.000zł z przeznaczeniem na sztandar, 

poprzednio była przyznana dotacja w wys. 3.000 zł  dla Komisariatu Policji w Wisznicach na 

zakup samochodu. 

Innych uwag nie zgłoszono. 
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Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/30/15 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.9. 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski przedstawił informację z bieżącej działalności. 

W ostatnich miesiącach odbyły się zebrania wiejskie poświęcone wyborom sołtysów 

i rad sołeckich - na 19 sołectw w 9  zostali wybrani nowi sołtysi. Zebrania cieszyły się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców, w niektórych sołectwach frekwencja sięgała 40% -50%. Pan 

Wójt pogratulował Sołtysom wybranym na nową kadencję, podziękował Sołtysom 

ustępującym, podziękował  również Radnym, którzy przewodniczyli zebraniom wiejskim 

9 kwietnia br. na Zamku Królewskim w Lublinie Wójtowie z Województwa 

Lubelskiego – również Wójt Gminy Łomazy, podpisali z Marszałkiem Województwa 

Lubelskiego list intencyjny o współpracy gmin z Samorządem Województwa w zakresie 

wdrożenia działań wspierających powstawanie nowych inwestycji w regionie. Budowana jest 

baza  potencjalnych inwestorów oraz terenów inwestycyjnych w gminach. 

1 maja br. odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka w Burwinie. Impreza ta zostanie 

wpisana do kalendarza imprez i będzie odbywać się corocznie w maju w różnych 

miejscowościach Gminy. 

Przyjmujemy od mieszkańców deklaracje uczestnictwa w planowanym przez Gminę 

projekcie dotyczącym budowy instalacji solarnych do dnia 31 maja br., dotychczas deklaracje 

złożyło ok. 300 mieszkańców. Po ogłoszeniu naboru będziemy ubiegać się o środki 

zewnętrzne na dofinansowanie tego zadania. 

W sprawie  instalacji baterii fotowoltaicznych odbyło się spotkanie z Marszałkiem 

Województwa Lubelskiego dotyczący finansowania odnawialnych źródeł energii. Napisaliśmy 

program funkcjonalno – użytkowy i został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. 

Dofinansowanie najprawdopodobniej dostaną tylko 3 gminy, a wniosków będzie znacznie 
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więcej, przy ocenie wniosków będzie brany pod uwagę dochód na mieszkańca w gminie oraz 

tereny przyrodniczo chronione ( których nie mamy w naszej Gminie). 

31 maja  br. odbędą się wybory 2 przedstawicieli do Rady Powiatowej Lubelskiej Izby 

Rolniczej, w naszej Gminie zgłosiło się 3 kandydatów, uprawnionymi do głosowania są 

płatnicy podatku rolnego. Lokal wyborczy mieści się Gminnym Ośrodku Kultury. 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy w zakresie gospodarki odpadami zostały 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i weszły w życie . Nowe 

opłaty będą obowiązywać od 1 lipca 2015 roku, obecnie mieszkańcy otrzymują informacje o 

zmianach opłat oraz druki nowych deklaracji. 

Mamy w sprzedaży pojemniki na odpady komunalne zamówione dla mieszkańców, 

zachęcamy do ich zakupu, ceny 155 zł i 125 zł brutto, szczegółowa informacja znajduje się na 

stronie Urzędu. 

Urząd Statystyczny w Lublinie przesłał informację, że w dniach od 1 czerwca do 10 

lipca br. odbędzie się czerwcowe badanie rolnicze w wylosowanych gospodarstwach rolnych.  

Od 12 czerwca od godz. 9.00 w Urzędzie Gminy będzie działał mobilny punkt 

informacyjny w zakresie pozyskiwania funduszy europejskich. Porad będą udzielać specjaliści 

i konsultanci z Urzędu Marszałkowskiego. Jeżeli będzie zainteresowanie, to spotkania będą 

powtarzane.  

Kończy się Program „Razem dla serca” organizowany przez Starostwo Powiatowe, 

mający na celu wczesne wykrycie chorób krążenia; przeprowadzane są badania, następnie 

będzie wytypowana grupa 50 osób do kolejnego etapu badań, osoby te otrzymają na 

własność sprzęt do badania poziomu cukru i mierzenia ciśnienia.   

Otrzymaliśmy informację z Poczty Polskiej, iż z dniem 1 kwietnia br. region sieci 

pocztowych w Lublinie zawiesił funkcjonowanie agencji pocztowych w Dubowie i w Huszczy 

Pierwszej, na terenie Gminy działa Urząd Pocztowy w Łomazach czynny od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, a usługi świadczone przez agencje pocztowe mogą być 

realizowane przez listonoszy. 
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Obecnie trwa likwidacja Spółdzielni Usług Rolniczych w Łomazach, Pan Wójt spotkał 

się z Radą Nadzorczą Spółdzielni i wystąpił z propozycją przekazania majątku likwidowanej 

SUR na rzecz Gminy Łomazy. W dniu wczorajszym odbyło się Walne Zgromadzenie SUR, na 

którym wyrażono zgodę na przekazanie majątku Gminie. Jeżeli dopełnimy wszystkich 

formalności, na następnej sesji przekażemy informację o planach dotyczących przejętych 

nieruchomości. 

Ad.10. 

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał  Wójta o plany inwestycyjne na najbliższy okres. 

Ad.11. 

Pan Wójt  poinformował, że ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji 

technicznej na przebudowę remizy w Łomazach. Podpisano porozumienie na remont ulicy 

Spółdzielczej, będzie ogłaszany przez Starostwo przetarg i prowadzony remont – w ramach 

przebudowy ulicy mamy obietnicę na wykonanie remontu chodnika od ul. Polnej do Placu 

Jagiellońskiego. 

Mamy pozwolenie na budowę wodociągu w miejscowościach Kozły, Korczówka, 

Wólka Korczowska, czekamy z rozpoczęciem na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, 

aby nie wykonywać inwestycji w 100% ze środków własnych gminy. 

Pan Wójt na zakończenie zaprosił zebranych na dalsze uroczystości z okazji XXV-lecia 

Samorządu Gminy Łomazy: o 14.30 na Mszę św. w kościele parafialnym w Łomazach, o godz. 

15.30 na uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu w remizie strażackiej. 

Ad.12 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała zebranym za udział 

i ogłosiła zamknięcie sesji. 

 

Protokółowała        Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Sadownik – Sadowska    Małgorzata Derlukiewicz 
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Informacja z obchodów jubileuszu XXV – lecia Samorządu Gminy 

Łomazy. 

W dniu 27 maja 2015 roku Samorząd Gminy Łomazy obchodził 

Jubileusz XXV – lecia. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą dziękczynną w intencji 

powstania odrodzonego samorządu terytorialnego w Polsce w kościele pw. Św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Łomazach celebrowaną przez Ks. Adama 

Kameckiego. 

Następnie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu pod 

przewodnictwem Małgorzaty Derlukiewicz Przewodniczącej Rady Gminy 

Łomazy oraz Jerzego Czyżewskiego Wójta Gminy Łomazy.  

W spotkaniu uczestniczyli: Ks. Adam Kamecki Proboszcz Parafii 

Rzymskokatolickiej w Łomazach, Wójt Gminy Waldemar Droździuk urzędujący 

w latach 1991 do 2014, Wicestarosta Bialski Jan Bajkowski, Radny Powiatu 

Bialskiego Mateusz Majewski, Radni Powiatowi poprzednich kadencji m.in. 

Romuald Kulawiec, Radni Gminy Łomazy od I inauguracyjnej do obecnej VII 

kadencji, sołtysi, pracownicy samorządowi. 

 

Zebranych powitała Pani Małgorzata Derlukiewicz Przewodnicząca Rady:  

 

Szanowni Państwo, 

Zgromadziliśmy się dzisiaj w rocznicę odrodzonego samorządu 

terytorialnego. Wspólne działania wynikające z poświęcenia i zaangażowania na 

rzecz naszej małej Ojczyzny doprowadziły nas do tego miejsca, gdzie z dumą i 

satysfakcją możemy podsumować zrealizowane plany. 
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Przez wiele lat byliśmy świadkami zmieniającej się Gminy, która piękniała, 

tworzyła się na nowo. 

 Dzisiaj doceniamy tych, którzy przez wiele lat tworzyli to wszystko dla 

przyszłych pokoleń. Doceniając wkład złożonej i wkładanej nadal pracy chcemy 

Was wszystkich powitać w tym podniosłym dniu. 

 Pan Wójt Jerzy Czyżewski odniósł się do roli odrodzonego samorządu w 

naszym kraju i w naszej gminie: 

Szanowni Państwo, 

 27 maja 1990 roku, odbyły się pierwsze demokratyczne wybory do rad gmin 

i miast.  

Początek samorządu był trudny, ale był też niesamowity entuzjazm, który 

udzielał się na każdym kroku - zarówno mieszkańcom, jak i samorządowcom. 

Musieli Państwo właściwie wszystko tworzyć od początku. Nie było wzorców, 

nie było w znacznym zakresie przepisów, ale radziliście sobie w tych pierwszych 

latach w sposób nieprawdopodobnie dobry. Jesteście twórcami historii 

samorządu naszej gminy. 

 Dokładnie dziś przypada Jubileusz 25-lecie Odrodzonego Samorządu w naszej 

Ojczyźnie, również w Naszej gminie. Wybory z 1990 roku przywróciły 

demokratyczny samorząd umożliwiając lokalnym społecznościom 

rozwiązywanie ich problemów zgodnie z ich potrzebami. Jednocześnie 

powinniśmy sobie uświadamiać, że  czekają nas nowe wyzwania, powinniśmy 

wyznaczać sobie nowe cele.  

Ćwierć wieku to dobry okres na podsumowanie i świętowanie - to nasz wspólny 

dorobek. 

 Udział przedstawicieli wszystkich części samorządu, tj. radnych, sołtysów oraz 

urzędników w tym niezwykle ważnym wydarzeniu jest doskonałą okazją do 

tego, aby wzajemnie wymienić się poglądami na wiele ważnych tematów, a 

także do tego by zasięgnąć opinii o tym, jak postrzegają Naszą Gminę. 
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 Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz i Wójt Gminy Jerzy 

Czyżewski  przekazali szczególne podziękowanie p. Waldemarowi Droździukowi 

Wójtowi Gminy poprzednich kadencji, który  pełnił tę funkcję przez 23 lata. 

Pan Waldemar Droździuk podziękował serdecznie Radnym, Sołtysom i 

pracownikom za współpracę w tworzeniu  samorządu gminnego przez okres  

sześciu kadencji. Podkreślił znaczenie samorządności w rozwoju Gminy, 

przypomniał trudności, ale też entuzjazm i zaangażowanie samorządowców i 

mieszkańców w tworzeniu nowego oblicza naszej małej Ojczyzny – Gminy 

Łomazy, a Panu Wójtowi i Radnym obecnej kadencji życzył sukcesów  w pracy 

na rzecz dalszego rozwoju naszej Gminy. 

  Pan Jan Bajkowski Wicestarosta Bialski  w swojej wypowiedzi omówił 

rozwój samorządu terytorialnego, życzył  Panu Wójtowi, Radnym, Sołtysom i 

mieszkańcom  wytrwałości i zaangażowania w realizacji planów i zamierzeń. 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski odczytał list Marszałka Województwa 

Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego skierowany do Samorządu Gminy Łomazy 

z okazji uroczystości jubileuszu 25 – lecia z życzeniami sukcesów w życiu 

zawodowym i  rodzinnym, satysfakcji z wykonywanych zadań i życzliwości 

społeczności lokalnej. 

Pani Małgorzata Derlukiewicz odczytała list P. Zdzisława Kozysy – 

Przewodniczącego Rady Gminy poprzednich kadencji z życzeniami dla 

uczestników uroczystości jubileuszowej zdrowia i sukcesów w pracy dla 

społeczności lokalnych. 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski i Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata 

Derlukiewicz podsumowali XXV lat Samorządu Gminy Łomazy: 

1990 – 2015 

VI kadencji RADY GMINY i VII rozpoczęta w listopadzie 2014 

PRZEWODNICZĄCY RAD GMIN: 

Zdzisław Kozysa – I, III, V 
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Marian Żelisko – II 

Irena Rudzka – IV 

Wiesław Bańkowski – VI 

Małgorzata Derlukiewicz – VII 

 

WÓJTOWIE GMINY 

1990  - 1991 nieżyjący Stefan Jarocki 

1991 -2014 Waldemar Droździuk 

Od  8.12.2014  Jerzy Czyżewski 

 

SKARBNICY 

Irena Lubańska 1990 – 2003 

Jadwiga Doluk od 2003 do chwili obecnej 

SEKRETARZE  

Waldemar Droździuk 1982 - 1991 

Marianna Łojewska od 1991 -nadal 

RADNI  wielu kadencji ( 3 i więcej) 

Tadeusz Jeruzalski Huszcza Pierwsza 5 kadencji 

Andrzej Prokopiuk Bielany 4 kadencje 

Krzysztof Panasiuk Korczówka – 4 kadencje 
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Andrzej Wiński – Łomazy 4 kadencje 

 

RADNI 3 kadencji 

Kazimierz Harasimiuk - Stasiówka  

Witold Kowalewski  - Studzianka 

Stefan Chotkowski - Krasówka 

Bogdan Najdyhor -  Koszoły 

 

SOŁTYS z najdłuższym stażem to Bolesław Piotrowski (49 lat ) 

SOŁTYSI z długoletnim stażem:  

Eugeniusz Sucharzewski Bielany 

Zbigniew Głowacki Kopytnik 

Jan Cydejko Koszoły 

Mieczysław Krupski Szymanowo 

 

NIEŻYJĄCY RADNI, WÓJTOWIE I PRACOWNICY SAMORZĄDOWI 

Stefan Jarocki  Szymanowo-  -Radny i Wójt Gminy 

Radni: Krzysztof Doluk – Wólka Korczowska, Antoni Mańko 

Korczówka, Andrzej Hołownia Huszcza Druga, Mieczysław Myciuk 

Dubów, Zbigniew Derlukiewicz Łomazy, Józef Semeniuk Jusaki - Zarzeka, 
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Henryk Parafiniuk – Inspektor ds. inwestycji w Urzędzie Gminy 

(przez 32 lata).  

 

Uczestnicy spotkania otrzymali okolicznościowe upominki oraz 

opracowanie dotyczące  XXV –lecia  Samorządu Gminy Łomazy.  

 


